[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2022 года                                                                                                          № 420-нпа
г. Сургут

	О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от
17 декабря 2021 года № 70-нпа «О бюджете Сургутского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Дума Сургутского района решила:

[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]1. Внести в решение Думы Сургутского района 17 декабря 2021 года № 70-нпа «О бюджете Сургутского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сургутского района на 2022 год:
общий объём доходов в сумме 15 670 504,6 тыс. рублей;
общий объём расходов в сумме 15 710 727,2 тыс. рублей;
дефицит бюджета Сургутского района в сумме 40 222,6 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей;
предельный объём муниципального внутреннего долга в сумме 0 рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0 рублей.»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Сургутского района на плановый период 2023 и 2024 годов:
общий объём доходов на 2023 год в сумме 14 018 880,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 14 086 279,5 тыс. рублей;
общий объём расходов на 2023 год в сумме 14 466 548,9 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 185 000,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 14 086 279,5 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 489 585,1 тыс. рублей;
дефицит бюджета Сургутского района на 2023 год в сумме 447 668,7 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2024 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей;
предельный объём муниципального внутреннего долга на 2023 год в сумме 0 рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0 рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2025 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей;
предельный объём муниципального внутреннего долга на 2024 год в сумме 0 рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0 рублей.»;
3) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2022 год в сумме 30 434,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 16 370,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 16 370,2 тыс. рублей.»;
4) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Утвердить в составе расходов бюджета Сургутского района резервный фонд администрации Сургутского района на 2022 год в сумме
500,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 36 795,7 тыс. рублей, на 2024 год
в сумме 75 630,4 тыс. рублей.»;
5) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Утвердить общий объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам городских, сельских поселений, входящих в состав Сургутского района:
на 2022 год в сумме 1 018 075,0 тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 900 244,0 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 832 087,8 тыс. рублей.
Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам городских, сельских поселений, входящих в состав Сургутского района:
на 2022 год согласно приложению 15;
на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 16.»;
6) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Утвердить общий объём субвенций, предоставляемых бюджетам городских, сельских поселений, входящих в состав Сургутского района:
на 2022 год в сумме 21 527,5 тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 19 806,2 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 20 352,4 тыс. рублей.
Утвердить распределение субвенций бюджетам городских, сельских поселений, входящих в состав Сургутского района:
на 2022 год согласно приложению 19;
на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 20.»;
7) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Утвердить общий объём иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам городских, сельских поселений, входящих в состав Сургутского района:
на 2022 год в сумме 677 898,0 тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 561 086,7 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 477 796,0 тыс. рублей.
Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских, сельских поселений, входящих в состав Сургутского района:
на 2022 год согласно приложению 21;
на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 22.»;
8) пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Установить, что сверх объема бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Сургутского района в бюджете Сургутского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов зарезервированы бюджетные ассигнования на:
реализацию инициативных проектов на 2023 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей;
обеспечение доли муниципального образования Сургутский район в целях софинансирования расходов на реализацию мероприятий государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры при предоставлении из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий сверх объема, утверждённого решением о бюджете, и (или) изменения условий предоставления субсидий на 2023 год в сумме 11 546,9 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 30 000,0 тыс. рублей;
реализацию оперативных решений по введению новых (увеличению) действующих расходных обязательств Сургутского района (в том числе в форме предоставления субсидий, бюджетных инвестиций и межбюджетных трансфертов), принятых по основаниям, установленным пунктом 26 статьи 10 Федерального закона от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», в сумме 20 461,1 тыс. рублей на 2023 год.»;
9) пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Сургутский район:
на 2022 год в сумме 209 544,3 тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 191 196,0 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 291 014,7 тыс. рублей.»;
10) приложения 1-16, 19, 21-23 изложить в редакции согласно приложениям 1 – 20.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
Сургутского района

В.А. Полторацкий

23 декабря 2022 года
	Глава Сургутского района

А.А. Трубецкой

[bookmark: _GoBack]23 декабря 2022 года

image1.png